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PROTOKÓŁ Nr  33/2018 
posiedzenia Komisji Rozwoju Powiatu,  

Rolnictwa i Ochrony Środowiska, 
które odbyło się w dniu 23 kwietnia 2018 roku, o godz.1330  

 
Przewodniczący Komisji -  Antoni Dzik   
Protokolant                           -  Alicja Dąbrowska 
 
Przewodniczący Komisji dokonał otwarcia posiedzenia, w którym uczestniczyło 7 radnych na 
ogólną liczbę 7 oraz zaproszeni goście (listy obecności stanowią odpowiednio załączniki Nr 1 
i Nr 2 do protokołu).  

Uwag do przesłanego porządku nie zgłoszono. Został przyjęty jednogłośnie i przedstawiał się 
następująco: 
 
1. Zaopiniowanie informacji Powiatowego Lekarza Weterynarii o realizacji zadań na 

obszarze działania Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Radomiu za 2017 rok. 
 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie ograniczenia zakazu używania 
jednostek pływających o napędzie spalinowym na zbiorniku wodnym Siczki, gm. Jedlnia 
– Letnisko, powiat radomski.  

 
3. Sprawy różne. 

 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 1 porządku obrad – Zaopiniowanie informacji 
Powiatowego Lekarza Weterynarii o realizacji zadań na obszarze działania Powiatowego 
Inspektoratu Weterynarii w Radomiu za 2017 rok. 
 
Inspektor ds. Ochrony Zdrowia Zwierząt i Zwalczania Chorób Zakaźnych Zwierząt 
Artur Mroczkowski poinformował, że zwiększyła się liczba podmiotów, którymi się zajmują. 
W tej chwili na terenie powiatu są trzy schroniska dla zwierząt, jeśli chodzi o pośrednictwo w 
obrocie zwierzętami z obiektem, bądź nie jest ich już 37. Nie ma żadnych miejsc gromadzenia 
zwierząt. Zarejestrowanych jest 12 podmiotów, które organizują targi, wystawy, pokazy, 
konkursy zwierząt. Zarobkowy przewóz zwierząt to jest 14 podmiotów. Jest dwa podmioty 
zajmujące się obrotem nasieniem bydlęcym i świńskim oraz 16 punktów inseminacyjnych i 32 
punkty populacyjne ogierów. Jest na terenie zarejestrowanych 495 pasiek oraz 15 gospodarstw 
akwakultury w tym 10 dużych gospodarstw zajmujących się chowem ryb, 2 podmioty, które 
zajmują się tzw. wpuść i złów. Jest jedna hodowla mięczaków na terenie Radomia.  
Jeśli chodzi o podmioty zajmujące się leczeniem zwierząt to jest ich 65. Chów drobiu rzeźnego 
i towarowego 44 podmioty.  
 W tej chwili zarejestrowanych jest 6.460 gospodarstw, gdzie utrzymywane są zwierzęta 
gospodarskie lub zwierzęta futerkowe. Jest 30 gospodarstw zajmujących się hodowlą zwierząt 
na potrzeby pokazów, zwierzęta dzikie w tym 2 hodowle danieli i 2 gospodarstwa, które hodują 
lamy i alpaki.  
 Nie zmieniła się liczba zakładów utylizacyjnych.  
W roku 2017 Inspektorat Weterynarii przeprowadził około 600 kontroli w gospodarstwach. 
Jeśli chodzi o pozostałe podmioty było ich 346 przy czym w roku 2017 z inicjatywy Inspekcji 
lub na wniosek producentów rolnych dokonali 174 kontroli, chodzi o program PROW.   
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Jeśli chodzi o bydło to jest 5.435 gospodarstw. Są to dane z ARiMR. Jeśli chodzi o świnie to 
jest ich 950. Od dzisiaj zaczęli kontrole programu czyli warunków bioasekuracji.  
Liczba skontrolowanych gospodarstw. Bydło 375. Świnie 25. Drób 18. Inne zwierzęta 10.  
Zajmują się też kontrolą transportu. Pod ich nadzorem było około 1500 sztuk bydła w 
transporcie i 43.000 świń. Jeśli chodzi o koniowate to jedyne kontrole transportu odbywają się 
albo interwencyjnie, albo w ramach Wstępów w Skaryszewie.  
Choroby zwalczane z urzędu. Pryszczyca – 21 stad przebadanych. Choroba pęcherzykowa – 
17. Pomór świń – 39 stad.  W kierunku gruźlicy zbadali 600 gospodarstw. Zbadanych zostało 
6200 sztuk bydła. Bruceloza zbadano 2067. W kierunku białaczki zbadanych zostało 472 
gospodarstwa, 2067 sztuk bydła zostało zbadanych. 62 sztuki lisów dostarczonych przez koła 
łowieckie wysłano do badania w kierunku skuteczności, tj. obecności szczepionki doustnej. 
Dodał, że pojawiają się nowe choroby jak guzowata choroba skóry. Nikt w Europie nie wie jak 
ją zwalczać. Choroba niebieskiego języka. Już badają w tym kierunku – 56 sztuk bydła zostało 
zbadanych. Od tego roku wchodzi dobrowolny program zwalczania dosyć trudnych chorób 
płucnych i biegunkowych u bydła. Jeśli chodzi o wyniki tych badań, to było 39 sztuk 
podejrzanych, potem po drugiej, trzeciej tuberkulinizacji pobrane próby okazały się ujemne.  
 Mają problem z czymś takim jak podejrzenie białaczki. Odizolowuje się wtedy takie 
sztuki  od pozostałych. Ale od tych pozostałych nikt nie chce brać mleka.  

ASF. Ściana wschodnia podzielona jest na trzy strefy. Najbliżej nas jest strefa żółta, 
obszary grójeckiego, Kozinice. Najgorsza strefa jest niebieska, bo tam występuje ognisko u 
świń. Wystąpienie pomoru bądź podejrzenie to jest ognisko, natomiast dzik to jest przypadek.  
 
Radny Marek Jarosz zapytał jak przebiegają kontrole, bo teraz wszystkie rejestrowane 
gospodarstwa, które mają stada świń muszą być skontrolowane.   
 
Inspektor ds. Ochrony Zdrowia Zwierząt i Zwalczania Chorób Zakaźnych Zwierząt 
Artur Mroczkowski poinformował, że kontrole zaczęli dzisiaj od gmin Jedlnia i Pionki.  
Jest zarejestrowanych 950 gospodarstw. Nie wie czy skontrolują połowę w tym roku.  
Dodał, że mają prawo wejść do każdego gospodarstwa, ale może być sytuacja taka, że trzeba 
będzie wchodzić z policją.   
 
Radny Roman Frąk stwierdził, że jeżeli będzie się przymykać oczy na gospodarstwa, które 
mają niezarejestrowane świnie nawet te 5 sztuk, to dojdzie do tego, że nielegalny chów i 
nielegalny obrót będzie poza kontrolą i będzie uznany za zdrowy. Natomiast ci co mają wielkie 
fermy stracą na tym, bo jeżeli choroba przeniesie się do nich, to będzie chorych dziesiątki 
tysięcy sztuk. Poza tym pójdzie informacja, że w Polsce dalej się ASF rozprzestrzenia.  
 
Radny Robert Dobosz stwierdził, że rolnicy nie zgłaszają do ARiMR świń, ponieważ 
zniechęcają ich przepisy dotyczące ubojów. Bo żeby zabić świnie to trzeba mieć uprawnienia.. 
Jeżeli jakiś dzik przyniesie tę chorobę i ona trafi w dany rejon, to może zrobić spustoszenie, bo 
trzeba będzie wybić i zutylizować stado. Natomiast jak ktoś trzyma 5 sztuk świń, to nie żywi 
ich tym, czym żywią na dużych fermach. To co wyprodukuje w gospodarstwie to ta świnia 
zjada. I to jest dobre mięso.  
 
Radny Roman Frąk stwierdził, że radni tutaj rozpatrują sprawozdanie Lekarza Weterynarii, z 
czym się spotyka z jakimi problemami, jak te problemy ma rozwiązywać w kwestii prawa 
stosując go lub nie. I odpowiedzialności za to. To jest zupełnie co innego niż to, że ktoś sobie 
5 sztuk świń trzyma.  
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Inspektor ds. Ochrony Zdrowia Zwierząt i Zwalczania Chorób Zakaźnych Zwierząt 
Artur Mroczkowski poinformował, że to ustawodawca wydał instrukcję jak mają postępować, 
sprawdzać gospodarstwa, chodzi o bioasekurację. Z gospodarstwami zarejestrowanymi to oni 
sobie poradzą.   
 
Radny Roman Frąk stwierdził, że z tego wynika, że ten co ma zarejestrowane stado musi 
wypełnić wszystko, co wynika z prawa. I ponieść koszty. Nie idą tam gdzie jest nielegalnie. 
Może dojść do tego, że ludzie przestaną świnie rejestrować.  
 
Po skończonej dyskusji członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali informację 
Powiatowego Lekarza Weterynarii o realizacji zadań na obszarze działania Powiatowego 
Inspektoratu Weterynarii w Radomiu za 2017 rok. Stanowi ona załącznik Nr 3 do protokołu.  
                         
 
Przystąpiono do realizacji punktu 2 porządku obrad - Zaopiniowanie projektu uchwały Rady 
Powiatu w sprawie ograniczenia zakazu używania jednostek pływających o napędzie 
spalinowym na zbiorniku wodnym Siczki, gm. Jedlnia – Letnisko, powiat radomski. 
 
Projekt uchwały dotyczył dopuszczenia używania jednostek pływających z silnikiem 
spalinowym o mocy nie przekraczającej 20 KM używanej w okresie od kwietnia do 
października przez Klub Żeglarski IKAR Jedlnia- Letnisko, w odległości do 200 metrów od 
stanicy klubowej, w związku z: 

 organizowaniem do 4 kursów rocznie na stopień sternika motorowodnego, 
powiązanych z używaniem jednostek pływających ze wskazanym silnikiem do 8 godzin 
podczas każdego kursu, 
 

 organizowaniem do 4 kursów rocznie na stopień żeglarza jachtowego, powiązanych z 
używaniem jednostek pływających ze wskazanym silnikiem do 5 godzin podczas 
każdego kursu, 

 
 asekuracją trenera przy zajęciach na wodzie szkółki żeglarskiej dla dzieci i młodzieży, 

powiązaną z używaniem jednostek pływających ze wskazanym silnikiem do 4 godzin 
dziennie w soboty, niedziele i dni ustawowo wolne od pracy. 

 
Pan Dariusz Świderski Klub Żeglarski „IKAR” Jedlnia Letnisko poinformował, że ich 
Klub prowadzi kursy żeglarskie. W ubiegłym roku przeszkolili ponad 40 osób. Kursy kończą 
się egzaminem państwowym. Jednym z elementów tych kursów jest manewrowanie jachtami z 
silnikiem. Kursanci płyną 10 metrów od pomostu robią kółko i wracają. 
Silnik o mocy 20 KM dopięty do kadłuba z odległości 10 – 15 metrów od przystani jest 
niesłyszalny.  
Poza tym prowadzą szkółki żeglarskie dla 5-6 latków. Jeżeli dzieci wypłyną na żaglach to musi 
płynąć koło nich instruktor w łodzi, który ma możliwość pomocy, czy manewru w razie czego.   
 
Po przeprowadzonej dyskusji członkowie Komisji pozytywnie jednogłośnie zaopiniowali 
projekt przedmiotowej uchwały. Stanowi ona załącznik Nr 4 do protokołu.  
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 3 porządku obrad – Sporawy różne.  
 
Nie zgłoszono.  
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Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji zamknął 33 posiedzenie  
o godz.14.50. 
 
 
Protokołowała:                                                                            Przewodniczący Komisji  
 
Alicja Dąbrowska                                                                                  Antoni Dzik  
 

 

 


